

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نېاشد تن من مېباد بدین بوم و بر زنده یک تن مېباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۱۲ جنوری ۲۰۲۴

کشتار خلق فلسطین در نود و هفتمین روز تهاجم خونبار اسرائیل بر غزه!



شورای امنیت خواستار توقف "فوری" حملات حوثی‌ها در دریای سرخ شد

شورای امنیت سازمان ملل در قطعنامه‌ای خواستار توقف "فوری" حملات شبه‌نظامیان حوثی به کشتی‌ها در دریای سرخ شد و از همه کشورها خواست تا به تحریم تسلیحاتی علیه حوثی‌های مورد حمایت ایران احترام بگذارند. این قطعنامه که توسط ایالات متحده و ژاپن تهیه شده، با اکثریت ۱۱ عضو و ۴ رای ممتنع در شورای امنیت تصویب شد، این قطعنامه از حوثی‌ها می‌خواهد "فورا به حملاتی که مانع تجارت بین‌المللی، آزادی‌های دریانوردی و صلح و امنیت در منطقه می‌شود، پایان دهند." شورای امنیت، پیش از رای‌گیری، سه اصلاحیه پیشنهادی روسیه در پیش‌نویس قطعنامه را رد کرد، روسیه پس از رد سه اصلاحیه، رای ممتنع داد تا شورا بتواند پیش‌نویس قطعنامه محکومیت را تصویب کند. لیندا توماس گرینفیلد، نماینده امریکا در شورای امنیت گفت، ایران می‌کوشد شبه‌نظامیان حوثی را قادر به انجام حملات، در دریای سرخ کند. گرینفیلد افزود: "ایران سلاح‌های پیشرفته از جمله پهپاد و راکت برای حوثی‌ها می‌فرستد." همچنین نماینده بریتانیا گفت: "ما در برابر تهدیدات شبه‌نظامیان حوثی علیه کشتی‌ها، بیکار نخواهیم نشست." در هفته‌های گذشته، حوثی‌ها بیش از ۲۵ عملیات علیه کشتی‌های تجاری مظنون به ارتباط با اسرائیل یا به مقصد اسرائیل در نزدیکی تنگه "باب المندب" انجام دادند.

شبه‌نظامیان حوثی این حملات را پاسخ به جنگ اسرائیل در نوار غزه عنوان می‌کند. اما این حملات آبراهی که ۱۲٪ تجارت جهانی از آن عبور می‌کند را به خطر انداخته است. این حملات، امریکا را واداشت تا یک ائتلاف چند ملیتی دریائی (شامل ۲۱ کشور) برای حفاظت از کشتیرانی در دریای سرخ ایجاد کند. محمد علی الحوثی، رئیس "کمیته عالی انقلابی حوثی‌های یمن"، روز پنجشنبه گفت: قطعنامه سازمان ملل در مورد کشتیرانی در دریای سرخ یک بازی سیاسی است.

بمباران سنگین خان یونس بیش از ۳۰ کشته و مجروح به جا گذاشت

خبرگزاری فرانسه به نقل از شاهدان محلی از بمباران شدید اردوگاه خان‌یونس در جنوب نوار غزه توسط هواپیماهای جنگی ارتش اسرائیل خبر داده است. بر اساس این گزارش، خان یونس که طی هفته‌های اخیر به کانون اصلی درگیری‌ها میان ارتش اسرائیل و نیروهای حماس تبدیل شده است بامداد روز پنجشنبه هدف حملات سنگین جنگنده‌های اسرائیلی قرار گرفت. "خبرگزاری دولتی فلسطین"، وفا در نخستین گزارش از تلفات این حملات اعلام کرد که هفت نفر در پی هدف قرار گرفتن یک ساختمان مسکونی در خان یونس کشته و بیش از ۲۵ نفر دیگر زخمی شدند. منابع محلی در گفتگو با خبرگزاری فلسطینی تأیید کردند که اغلب قربانیان این حملات را زنان و کودکان تشکیل می‌دهند. با توجه به شدت بمباران صورت گرفته توسط جنگنده‌های ارتش اسرائیل به خان یونس انتظار می‌رود شمار قربانیان طی ساعات آینده افزایش یابد. حماس نیز اعلام کرده است که حملات شبانه ارتش اسرائیل به مناطق مختلف غزه تا بامداد روز پنجشنبه دست کم ۶۲ کشته به جا گذاشته است.

دو خبرنگار دیگر در غزه کشته شدند



در ادامه حملات ارتش اسرائیل، دو خبرنگار دیگر در نوار غزه کشته شدند و شمار خبرنگاران جان باخته از آغاز جنگ به ۱۱۴ نفر رسید. به گزارش پایگاه خبری "المیادین"، "فواد ابو خماش" روزنامه نگار فلسطینی، در پی حملات جنگنده های اسرائیل به همراه چند فلسطینی دیگر در مرکز نوار غزه کشته شد. "احمد بدیر" روزنامه نگار پایگاه خبری "الهدف" نیز در بمباران اطراف بیمارستان "شهادی الاقصی" در "دیر البلح" در مرکز نوار غزه جان خود را از دست داد و تعدادی دیگر نیز در این میان زخمی شدند. دفتر رسانه ای دولت فلسطین با اعلام این خبر افزود: گروهی

از اهالی رسانه های فلسطینی و نهادهای مطبوعاتی ضمن اعلام سوگواری برای همکاران شهید خود، تاکید کردند که اشغالگران همچنان اصحاب رسانه را به منظور پنهان کردن حقیقت و جلوگیری پوشش خبری جنایات خود، هدف قرار می دهند.

اخبار روز دادگاه عالی سازمان ملل رسیدگی به اتهام نسل کشی اسرائیل را آغاز کرد



پنجشنبه ۱۱ جنوری، روز نانه نگاران در برابر دادگاه لاهه منتظر آغاز رسیدگی به اتهام نسل کشی توسط اسرائیل هستند – آسوشیتدپرس

دادگاه عالی سازمان ملل روز پنجشنبه جلسات دادرسی درباره ادعای افریقای جنوبی مبنی بر نسل کشی فلسطینی ها توسط اسرائیل را آغاز کرد.

به گزارش آسوشیتدپرس، افریقای جنوبی مقدماتاً از دادگاه بین المللی لاهه خواسته است دستور تعلیق فوری حمله نظامی اسرائیل به نوار غزه را به عنوان بخشی از پرونده ای که احتمالاً سال ها طول می کشد، صادر کند. به گفته ی ناظران، شکایت افریقای جنوبی به اسرائیل کشوری که پس از نسل کشی نازی ها در هولوکاست ایجاد شد، ضربه می زند.

اهمیت این شکایت توسط افریقای جنوبی از این نظر است که این کشور خود نیز قربانی آپارتاید بوده است. حزب حاکم کنگره ملی افریقا، مدت ها است سیاست های اسرائیل در غزه و کرانه باختری را با تاریخ خود تحت رژیم آپارتاید اقلیت سفیدپوست مقایسه می کند.

در دمای یخبندان صبحگاهی، تظاهرکنندگان طرفدار اسرائیل و فلسطینیان در حالی که پلیس هلند بر آن ها نظاره می کرد، در بیرون دادگاه تجمع کردند. گروهی از حامیان اسرائیل قصد داشتند از لاهه به سمت دادگاه راهپیمائی کنند. اگرچه اسرائیل معمولاً دادگاه های سازمان ملل و بین المللی را غیرمنصفانه و مغرضانه می داند، اما یک تیم حقوقی قوی را برای دفاع از عملیات نظامی خود که پس از حملات ۷ اکتبر توسط حماس آغاز شد، به این دادگاه اعزام کرده است.

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل چهارشنبه شب با انتشار بیانیه ای ویدئویی از اقدامات کشورش دفاع کرد.

وی گفت: "اسرائیل قصدی برای اشغال دائم غزه یا آواره کردن غیرنظامیان آن ندارد. اسرائیل با تروریست های حماس می جنگد نه با مردم فلسطین و ما این کار را با رعایت کامل قوانین بین المللی انجام می دهیم."

وی گفت: ارتش اسرائیل تمام تلاش خود را می کند تا تلفات غیرنظامیان را به حداقل برساند، در حالی که حماس تمام تلاش خود را می کند تا با استفاده از غیرنظامیان فلسطینی به عنوان سپر انسانی، تلفات را به حداکثر برساند.

وزارت امور خارجه تشکیلات خودگردان فلسطین در بیانیه ای پس از تشکیل پرونده در اواخر سال گذشته، از دادگاه خواست که "فوراً برای محافظت از مردم فلسطین اقدام کند و از اسرائیل، قدرت اشغالگر بخواهد تا هجوم علیه مردم فلسطین را متوقف کند."

شروع دادگاه با گزارش وکلای افریقای جنوبی خواهد بود تا توضیح دهند چرا این کشور اسرائیل را به "اقدامات و کوتاهی هائی" متهم کرده است که "نسل کشی" در جنگ غزه است و چرا از دادگاه می خواهد دستور توقف فوری اقدامات نظامی اسرائیل را آغاز کند. آسوشیتدپرس می نویسد: تصمیم گیری احتمالاً هفته ها طول خواهد کشید.

به گفته وزارت بهداشت در غزه، حملات اسرائیل بیش از ۲۳۲۰۰ فلسطینی را در غزه کشته است. مقامات بهداشتی می گویند که حدود دو سوم کشته ها زنان و کودکان هستند.

آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه امریکا، روز سه شنبه در جریان بازدید از تل آویو، این شکایت را "بی ارزش" خواند.

دادگاه لاهه که در مورد اختلافات بین ملت ها حکم می کند، هرگز کشوری را مسئول نسل کشی تشخیص نداده است. نزدیکترین مورد در سال ۲۰۰۷ بود که صربستان در قتل عام بیش از ۸۰۰۰ مسلمان در منطقه سربرنیتسا بوسنیائی، در برابر این دادگاه قرار گرفت. میانمار و روسیه دیگری کشورهائی هستند که این اتهام به آن ها وارد شده است.

افریقای جنوبی سندی مفصل و ۸۴ صفحه ای به دادگاه ارایه داده است که در آن گفته شده چرا اسرائیل در غزه نسل کشی می کند.

این پرونده بر اساس کنوانسیون نسل کشی که در سال ۱۹۴۸ پس از جنگ جهانی دوم و قتل ۶ میلیون یهودی در هولوکاست تشکیل شد، تنظیم شده است. اسرائیل و افریقای جنوبی هر دو امضاء کننده آن هستند.

افریقای جنوبی در گزارش کتبی خود از دادگاه خواسته است مسئولیت اسرائیل را در مورد نقض کنوانسیون نسل کشی مشخص کند و این کشور را به طور کامل در این مورد پاسخگو بداند.

تیمی از وکلای افریقای جنوبی سه ساعت بحث خود را در تالار بزرگ دادگستری دادگاه ارائه خواهند کرد. تیم حقوقی اسرائیل صبح جمعه سه ساعت فرصت دارد تا پاسخ دهد.

دیده بان حقوق بشر گفته است این جلسات را مورد بررسی قرار خواهد داد.

بالکیس جراح، معاون مدیر دادگستری بین المللی این گروه گفت: "پرونده نسل کشی افریقای جنوبی یک فرآیند قانونی را در عالی ترین دادگاه جهان برای بررسی معتبر رفتار اسرائیل در غزه به امید کاهش رنج بیشتر باز می کند."

میز خبر ۱۱/ جنوری ۲۰۲۴

ارتش اسرائیل دستور دسته جمعی هانیبال را در ۷ اکتبر صادر کرد: رسانه ها

تحقیقات روزنامه برجسته اسرائیل حاکی از آن است که اسرائیل عمداً بسیاری از غیرنظامیان و سربازان خود را در جریان عملیات سیل الاقصی حماس کشت تا از اسارت آنها به غزه جلوگیری کند.



یک سرباز اسرائیلی در ۷ اکتبر از کنار خانه ای که در طی نبرد در کیبوتز بئری ویران شده عبور می کند (باز راتر AP//)

بر اساس تحقیقات روزنامه برجسته اسرائیل، پدیعوت آحارونوت، ارتش اسرائیل "دستورالعمل هانیبال" را در حمله حماس در ۷ اکتبر اجرا کرد و تعدادی از غیرنظامیان و سربازان خود را کشت تا از بازگرداندن آنها به غزه به عنوان اسیر جلوگیری کند. به طور کامل در ۱۲ جنوری منتشر خواهد شد.

نسخه عبری این روزنامه در ۱۱ جنوری [نوشت](#): "یکی از افشاگری‌های فاش شده در تحقیقات این است که در نیمه شب ۷ اکتبر، ارتش اسرائیل [ارتش اسرائیل] در عمل به تمام واحدهای رزمی خود دستور داد تا از "رویه هانیبال" استفاده کنند، اگرچه بدون اینکه به وضوح به این موضوع اشاره شود."

این روزنامه نوشت، دستور این بود که "به هر قیمتی شده از هرگونه تلاش تروریست‌های حماس برای بازگشت به غزه، یعنی علی‌رغم ترس از ربوده شدن برخی از آنها، جلوگیری شود".

تایمز اسرائیل توضیح داد که چگونه رویه یا دستورالعمل هانیبال "به سربازان اجازه می دهد تا از مقادیر بالقوه انبوه نیرو برای جلوگیری از افتادن یک سرباز به دست دشمن استفاده کنند. این شامل امکان به خطر انداختن جان سرباز مورد نظر در برای جلوگیری از دستگیری او."

تحقیقات قبلی هآرتص در مورد این دستورالعمل به این نتیجه رسیده بود که "از نظر ارتش، یک سرباز مرده بهتر از سرباز اسیر است که خودش رنج می برد و دولت را مجبور می کند هزاران اسیر را آزاد کند تا بتواند آزاد شود".

در جریان حمله ۷ اکتبر، حماس و سایر فلسطینیان با موفقیت حدود ۲۴۰ سرباز و غیرنظامی اسرائیلی را از شهرک‌ها (که به نام کیبوتس هم شناخته می‌شوند) و پایگاه‌های نظامی به غزه به اسارت بردند.

حماس امیدوار بود آنها را با هزاران فلسطینی از جمله زنان و کودکان که در زندان های اسرائیل نگهداری می شوند، مبادله کند.

حماس برای بازگرداندن اسرای اسرائیلی به غزه از وانت و موتورسیکلت های تویوتا که با آنها وارد اسرائیل شده بود و همچنین خودروهای دزدیده شده از شهرک ها استفاده کرد. برخی نیز با پای پیاده و حتی با گاری هایی که توسط تراکتورهای دیگر فلسطینی هایی که پس از شکستن حصار مرزی توسط جنگجویان حماس به اسرائیل رفتند، به غزه برده شدند.

به گزارش *بی بی سی* / *آر ونوت*، حدود هزار "تروریست و نفوذی" در منطقه بین شهرک‌ها و نوار غزه کشته شدند. اما این روزنامه اضافه کرد که در حال حاضر مشخص نیست که چه تعداد از ربوده شدگان اسرائیلی به دلیل فعال شدن دستورالعمل هانیبال کشته شدند.

"در هفته پس از حمله، سربازان واحدهای نخبه حدود ۷۰ خودرو را که در منطقه بین شهرک‌ها و نوار غزه باقی مانده بودند، بررسی کردند. اینها خودروهای هستند که به غزه نرسیدند، زیرا در راه مورد اصابت بالگرد جنگی، راکت ضد زره یا تانک قرار گرفتند و حداقل در برخی موارد همه افراد داخل خودرو کشته شدند.

همانطور که روزنامه نگار دن کوهن [گزارش داد](#)، ارتش اسرائیل افرات کاتز ۶۸ ساله را در حالی که او را از کیبوتس نیر اوز با گاری که توسط یک تراکتور کشیده شده بود به غزه می بردند، در ۷ اکتبر کشتند. دختر او، دورون کاتز-آشر، و دو نوه، راز، ۲ ساله، و آویو، ۴ ساله، نیز در گاری بودند.

Doron Katz-Asher بعداً به *کانال ۱۲* اسرائیل گفت که ارتش اسرائیل به سمت تراکتور آتش گشود و دو دخترش را مجروح کرد و مادرش افرات را کشت.

همانطور که قبلاً توسط *The Cradle* [گزارش شده بود](#)، سرهنگ نوف ارز (Nof Erez) نیروی هوایی اسرائیل اقدامات اسرائیل در ۷ اکتبر را به عنوان یک رویداد "هانیبال دسته جمعی" در پاسخ به استفاده از هلیکوپترها و تانک های آپاچی توصیف کرد. "آنچه ما اینجا دیدیم هانیبال توده ای بود. منافذ زیادی در حصار وجود داشت، هزاران نفر در وسایل نقلیه مختلف با گروگان و بدون گروگان بودند." او به *هآرتص* گفت.

افشای اینکه ارتش اسرائیل به طور غیررسمی دستورالعمل هانیبال را صادر کرده است، سؤالاتی را در مورد مرگ بسیاری از غیرنظامیان اسرائیلی ایجاد می کند که در ابتدا تصور می شد توسط حماس در ۷ اکتبر به اسارت گرفته شده بودند، اما اجساد آنها بعداً در نزدیکی حصار مرزی غزه کشف شد.

به عنوان مثال، کارملا دان ۸۰ ساله و نوه او تیسیتیک ۱۲ ساله اش نويا هر دو در صبح روز ۷ اکتبر ناپدید شدند. این خانواده تصور می کردند که هر دو توسط حماس به اسارت گرفته شده اند. [اما دو هفته بعد، مقامات اسرائیلی اعلام کردند](#) که اجساد آنها در نزدیکی حصار مرزی پیدا شده است.

در ۱۹ اکتبر، خواهرزاده کارملا به *NBC News* [گفت](#) : "چند روز پیش عملیاتی توسط ارتش اسرائیل در این نقطه برای بازیابی اجساد انجام شد و ما معتقدیم که برای انجام آزمایش های DNA و شناسایی آنها زمان صرف شد. که هر دوی آنها بودند."

در حالی که *Yedioth Ahronoth* گزارش می دهد که دستورالعمل هانیبال به طور غیر رسمی در نیمه شب ۷ اکتبر صادر شده است، نشانه هایی وجود دارد که خیلی زودتر صادر شده است.

یک سرتیپ اسرائیلی به نام باراک هیرام به نیویورک [تایمز](#) [اذعان کرد](#) که در ۷ اکتبر دستور داد تا یک فرمانده تانک به خانه ای در کیبوتز بئری شلیک کند تا جنگجویان حماس را بکشد، حتی اگر ۱۴ اسیر اسرائیلی در داخل آن سنگر شده بودند. خانه نیز

تقریباً هنگام غروب آفتاب، هیرام به فرمانده تانک گفت: "مذاکرات تمام شده است. نفوذ کنید، حتی به قیمت تلفات غیرنظامیان."

جنگجویان حماس و همه اسیر به جز یک نفر از جمله دوقلوهای ۱۲ ساله لیل و یانای هتزرونی کشته شدند. اجساد آنها به حدی آسیب دیده و سوخته بود که شناسایی آنها هفته ها طول کشید.

در [مصاحبه](#) ای با کانال ۱۲ در ۲۶ اکتبر، قبل از اینکه هیرام علناً اعتراف کند که دستور شلیک به خانه در بئری را داده است، ژنرال در ۷ اکتبر به منطق خود اشاره کرد. وی تصریح کرد: من بسیار می ترسم که اگر به سورنا [مقر نظامی اسرائیل در تل آویو] برگردیم و تلاش کنیم انواع مذاکرات را انجام دهیم، ممکن است در دامی بیفتیم که دست ما را ببندد و به ما اجازه انجام کاری را ندهد. لازم است، یعنی وارد شدن، دستکاری و کشتن آنها [حماس]..."

در مورد دیگری در بئری، یک زوج مسن به نام های متی و امیر ویس گفته می شود که توسط جنگجویان حماس که صبح روز ۷ اکتبر وارد خانه آنها شده بودند، کشته شدند. متی به پسرشان یووال پیغام داد که رزمندگان وارد خانه شده اند و امیر تیر خورده است.

یووال که یکی از اعضای تیم امنیتی کیپوتز بود، مکان آنها را در اختیار فرماندهان ارتش قرار داد و به آنها گفت که جنگجویان حماس در خانه هستند.

هآرتص در توضیح مرگ این زوج مسن [می نویسد](#): "متی و امیر ویس مورد حمله تروریست ها قرار گرفتند که یکی از دیوارهای اتاق امن آنها را منفجر کردند و به آنها شلیک کردند."

اما تصویر خانه ویس که توسط هآرتص منتشر شده است حفره بزرگی را در دیوار خانه و آسیب قابل توجهی به سقف نشان می دهد که نشان می دهد گلوله تانک یا بالگرد به آن اصابت کرده است.

دستورالعمل هانیبال در ۷ اکتبر در فستیوال موسیقی نوا نیز مشهود بود، جایی که حماس ادعا می کرد ۳۶۴ نفر از مهمانداران اسرائیلی را قتل عام کرد.

اگرچه یگان های زمینی ارتش اسرائیل برای ساعات زیادی به حمله حماس در ۷ اکتبر پاسخ ندادند، فرمانده ناحیه جنوبی پلیس اسرائیل، سرلشکر امیر کوهن دستوری را با نام رمز "اسواران فلسطینی" در ساعت ۶:۴۲ [صادر کرد](#).

برای مقابله با حمله حماس، واحدهای پلیس مرزی را به مکان های مختلف اعزام کنم.

به گفته مقامات اسرائیلی در گفتگو با نیویورک تایمز، این واحدها شامل واحدهای نخبه ضد ترور موسوم به یامام بودند که با هلیکوپتر [اعزام](#) شدند.

این واحدها ظاهراً در حالی که حماس مردم را به اسارت می گرفت، به طرف مهمانان آتش گشودند.

[بیلد](#) آلمان شهادت مایا پی را [گزارش کرد که از جشنواره جان سالم به در برد](#) [بیلد](#) می نویسد: "تروریست هایی که راه ها را محاصره کردند، در لباس های افسران پلیس و سربازان آمدند."

مایا در حالی که گریه می کرد گفت: "مردم به امید نجات به آنها برخورد کردند و سپس اعدام شدند."

یکی دیگر از نجات یافته ها، یووال تاهوپی، به سی ان ان [گفت](#): "یک خانم پلیس به ما گفت که اکثر تروریست ها مانند سربازان، پلیس، محافظان امنیتی لباس می پوشند، پس به کسی اعتماد نکنید."

هم مایا و هم یووال نمی توانستند تصور کنند که نیروهای اسرائیلی به آنها شلیک کرده اند، بنابراین تصور می کردند که جنگجویان حماس باید به شکل سرباز و پلیس در آمده باشند.

هلیکوپترهای تهاجمی اسرائیل نیز در سایت نوا مستقر شدند و به سوی مهمانان نیز آتش گشودند.

هآرتص [گزارش داد](#): "به گفته یک منبع پلیس، تحقیقات در مورد این حادثه همچنین نشان داد که یک بالگرد رزمی ارتش اسرائیل که از پایگاه رامات دیوید به محل حادثه رسیده بود، به سمت تروریست ها شلیک کرد و ظاهراً برخی از عیاشی کنندگان را نیز هدف قرار داد."

بی بی سی یک نمونه آشکار از دستورالعمل هانیبال را با شلیک هلیکوپتر مستند کرد. صدا و سیمای دولتی بریتانیا [می نویسد](#) که فیلم دوربین داشبورد اتومبیل که روزنامه نگاران آن را مرور کرده اند نشان می دهد "گروهی از مردان

ظاهر می شوند. فقط یک نفر مسلح است - به نظر می رسد آنها آنجا هستند تا غارت کنند ... دو نفر، یک مرد و یک زن، که در یک ماشین پنهان شده بودند، کشف می شوند و هدایت می شوند.

زنی که دستگیر شده بود دو دقیقه بعد دوباره ظاهر شد. می پرد و دستانش را در هوا تکان می دهد. او باید فکر کند که کمک در دسترس است - در این زمان، نیروهای دفاعی اسرائیل تلاش های خود را برای دفع تهاجم آغاز کرده بودند. اما چند ثانیه بعد، در حالی که گلوله ها به اطرافش می پرند، به زمین می خورد. ما نمی دانیم که او زنده مانده است یا خیر."

میز خبر / ۱۱ جنوری ۲۰۲۴

رسانه های اسرائیلی: تعداد "هولناک" زخمی ها از زمان آغاز جنگ غزه

به گفته وزارت دفاع اسرائیل، بیش از ۶۰۰۰ نفر از نیروهای امنیتی در سه ماه گذشته زخمی شده اند.

جروزالم پست در ۱۱ جنوری با استناد به آمارهای وزارت دفاع گزارش داد که بیش از ۶۰۰۰ نفر از اعضای تشکیلات امنیتی اسرائیل - از جمله ارتش و پلیس - از آغاز جنگ بین اسرائیل و مقاومت در غزه و لبنان مجروح شده اند.

این نشریه اسرائیلی نوشت: "اعدادی که منتشر می شوند وحشتناک هستند. این گزارش تاکید می کند که از ۶۰۰۰ مجروح، بیش از ۲۰۰۰ نفر معلول دائمی هستند .

"هیچ چیز سازمان پزشکی را برای هجوم صدمات ناشی از جنگ در سه ماه گذشته آماده نکرد ."

به گزارش جروزالم پست، وزارت بهداشت اسرائیل، تنها یک ماه پس از جنگ، به کنست هشدار داد که تل آویو آمادگی مقابله با تعداد زیادی از مجروحان را ندارد .

وزارت دفاع گفته است که با "ظرفیت کامل" برای کمک به بسیاری از مجروحان کار می کند. به گفته مرکز مطالعات سیاست اجتماعی تابوب، بخش بهداشت اسرائیل با "کمبودهای مزمن" مواجه است که همچنان رو به وخامت است .

ادان کلیمان، رئیس سازمان غیردولتی اسرائیلی کهنه سربازان معلول اخیراً گفت: "من هرگز چنین دامنه و شدتی مانند این ندیده ام".

کلیمن افزود که زمانی که افراد مبتلا به PTSD در این عوارض لحاظ شوند، این تعداد به ۲۰۰۰۰ نفر خواهد رسید .

با گذشت سه ماه از آغاز عملیات سیل الاقصی، ارتش اسرائیل همچنان با مقاومت شدید گردان های قسام حماس و دیگر گروه ها در غزه مواجه است و در کمین های روزانه می افتد .

گردان های قسام روز دوشنبه اعلام کردند که در آن روز چندین سرباز اسرائیلی را در اردوگاه بوریج در مرکز غزه کشتند که نشان می دهد آنها در تلاش برای آزادی یک اسیر توسط حماس کشته شدند. ارتش مدعی شد که کشته ها در نتیجه یک انفجار تصادفی با هدف تخریب یک مرکز زیرزمینی حماس بوده است .

تل آویو ادعا می کند که تعداد سربازان کشته شده از زمان گسترش جنگ زمینی در ۲۷ اکتبر به ۱۸۶ نفر می رسد. با این حال، انتظار می رود این تعداد بسیار بیشتر باشد - زیرا اسرائیل شناخته شده است که خسارات خود را از طریق قوانین سانسور سختی که بر آنچه گزارش شده است، پنهان می کند. در رسانه ها .

رسانه های عبری ماه گذشته گزارش دادند که بر اساس سوابق بیمارستانی، تعداد رسمی سربازان مجروح ارائه شده توسط تل آویو تنها نیمی از تلفات واقعی است .

ارتش اسرائیل همچنین با خسارات سنگینی در مرز با لبنان مواجه است، جایی که حزب‌الله از ۸ اکتبر هر روز به پایگاه‌ها، پاسگاه‌ها و تجمع‌های نیروها حمله می‌کند.

حسن نصرالله، رهبر مقاومت لبنان در جدیدترین سخنرانی خود گفت: "عملیات ما برای دشمن بسیار طاقت فرسا بوده است، دشمنی که در مورد خسارات سنگین خود بسیار محرمانه عمل کرده است".
نصرالله افزود: "دشمن اسرائیل کشته‌ها و مجروحان را اعتراف نمی‌کند و این بخشی از سیاست پنهان‌کاری عمومی آن در مورد خساراتش است... تلفات ارتش سه برابر بیشتر از ارقام اعلام‌شده است".

میز خبر / ۱۱ جنوری ۲۰۲۴

تظاهرات جهانی جنوب پشت پرونده نسل‌کشی افریقای جنوبی علیه اسرائیل

با برگزاری جلسات استماع در لاهه در مورد نقض کنوانسیون نسل‌کشی توسط اسرائیل در غزه، کشورهای بیشتری به طور علنی حمایت خود را از مردم فلسطین اعلام کردند.



(اعتبار عکس AFP:)

کشورهای سراسر جنوب جهانی حمایت خود را از **پرونده نسل‌کشی** افریقای جنوبی علیه اسرائیل در دادگاه بین‌المللی دادگستری (ICJ) ابراز کرده‌اند، زیرا قرار است جلسات رسیدگی در ۱۱ جنوری آغاز شود.
روز چهارشنبه، برزیل و کلمبیا به دیگر کشورهای امریکای لاتین مانند بولیوی، ونزوئلا و نیکاراگوئه پیوستند و علناً پرونده افریقای جنوبی را تأیید کردند.

با توجه به نقض آشکار قوانین بین‌المللی بشردوستانه، رئیس‌جمهور حمایت خود را از ابتکار افریقای جنوبی برای درخواست از دیوان بین‌المللی دادگستری اعلام کرد که اسرائیل فوراً تمام اقدامات و اقداماتی را که می‌تواند به منزله نسل‌کشی یا جنایات مرتبط باشد، متوقف کند. بیانیه برازیلیا آمده است.

در بیانیه‌ای از دولت کلمبیا تأکید شده است: "اقدامات قضائی افریقای جنوبی گامی شجاعانه در مسیر درست است".
بلوک ۲۲ عضوی اتحادیه عرب نیز روز چهارشنبه در پستی در شبکه‌های اجتماعی که توسط دبیرکل احمد ابوالغیط منتشر شد، حمایت خود از پرونده افریقای جنوبی را تأیید کرد.

ابول: "این طبیعی و منطقی است که اتحادیه عرب به طور کامل از شکایت افریقای جنوبی علیه اسرائیل حمایت کند... ما منتظر حکمی عادلانه و جسورانه هستیم که این جنگ تجاوزکارانه را متوقف کند و به ریختن خون فلسطینیان پایان دهد". - غیظ گفت.

ایران نیز در همین روز با صدور بیانیه‌ای مشابه از افریقای جنوبی حمایت کرد و گفت: جمهوری اسلامی "جنایات جنگی و نسل‌کشی رژیم آپارتاید صهیونیستی علیه ملت فلسطین را به شدت محکوم می‌کند و حمایت خود را از مقاومت به عنوان یک حرکت آزادی‌بخش و حق مشروع به رسمیت شناخته شده بین‌المللی اعلام می‌کند. قانون برای ملت فلسطین در مبارزه با اشغالگری.

مالدیو، نامیبیا و پاکستان نیز این هفته حمایت خود را از پرونده افریقای جنوبی اعلام کردند. عثمان جدادون، معاون نماینده دائم پاکستان در سازمان ملل متحد، روز سه شنبه جنگ اسرائیل در غزه را "نسل‌کشی وحشیانه و واقعی" خواند و گفت که کشورش "منتظر نظر مشورتی دیوان بین‌المللی دادگستری در مورد عواقب قانونی ناشی از سیاست‌ها و عملکردهای این کشور است." اسرائیل در سرزمین‌های اشغالی فلسطین از جمله بیت المقدس شرقی.

ترکیه، اردن و مالزی قبلاً از این پرونده حمایت کرده بودند. به همین ترتیب، سازمان همکاری اسلامی (OIC) متشکل از ۵۴ عضو - از جمله عربستان سعودی، امارات متحده عربی و مراکش - از اولین کسانی بود که از پرونده افریقای جنوبی حمایت کرد.

علاوه بر این، بیش از ۱۰۰۰ جنبش مردمی، احزاب سیاسی، اتحادیه‌ها و سایر سازمان‌ها در سراسر جهان در این هفته [بیانیه مشترکی](#) صادر کردند و از همه امضاکنندگان کنوانسیون نسل‌کشی ۱۹۴۸ خواستند در کنار افریقای جنوبی بایستند.

در این بیانیه آمده است: "ما از دولت‌های ملی می‌خواهیم فوراً اعلامیه مداخله در حمایت از پرونده افریقای جنوبی علیه اسرائیل را در دیوان بین‌المللی دادگستری برای توقف کشتار در سرزمین‌های اشغالی فلسطین ثبت کنند". سایر کشورها مانند فرانسه و کاستاریکا از حمایت از پرونده علیه اسرائیل کوتاهی کردند، اما با این وجود اعتماد خود را به دیوان بین‌المللی دادگستری تکرار کردند و پاریس گفت که از "هر تصمیمی که دادگاه بگیرد" حمایت خواهد کرد. مکزیک همچنین از ایالت‌ها خواست در صورت مخالفت با یافته‌های دادگاه از استفاده از حق وتو خودداری کنند. علیرغم حمایت فزاینده جهانی از فلسطین، ایالات متحده و بریتانیا از حمایت از این پرونده خودداری کرده‌اند و واشنگتن به صراحت گفته است که "[هیچ مدرکی](#)" از نسل‌کشی در غزه ندیده‌اند.

در همین راستا، روز چهارشنبه، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، بیانیه‌ای ویدیویی منتشر کرد و مدعی شد: "اسرائیل قصدی برای اشغال دائم غزه یا آوار کردن جمعیت غیرنظامی آن ندارد." در یک چرخش کامل از ده‌ها اظهارات مستند او و دیگران مقامات ارشد در طول سه ماه گذشته انجام داده‌اند.

افریقای جنوبی در پایان ماه دسامبر، تل‌آویو را به نسل‌کشی متهم کرد و خواستار توقف حمله نظامی وحشیانه‌ای شد که به کشته شدن حدود ۲۵۰۰۰ فلسطینی در غزه منجر شد که بیشتر آنها زن و کودک بودند.

این پرونده ۸۴ صفحه‌ای اسرائیل را به نقض کنوانسیون نسل‌کشی ۱۹۴۸ متهم می‌کند که پس از جنگ جهانی دوم و هولوکاست تنظیم شد.